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Hammel Golf Klub 
 

MAJ 2019 – No. 6 
 
Banen lige nu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det forunderlige vejr fortsætter, og sætter store krav til Greenkeeper teamet. Vi har haft fantastisk periode 
med skønt og varmt vejr, efterfulgt af periode med meget omskifteligt vejr. Frostgrader om natten, og enkelte 
dage med haglbyger så banen pludselig lignede vinterlandskab.  
 
Greens har det forsat fint, men er en anelse hårde. Da der stadig er nætter med nattefrost, er det ikke 
optimalt med vanding om natten.  
 
Arbejdet rundt på banen fortsættes i det omfang vejret tillader det.  
 
Vores nye pumpehus – produceret af Håndværkerskolen i Hadsten, er nu færdig, leveret og på plads ved 1. 
tee. Der arbejdes med at færdiggøre montering samt området omkring huset. 
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Husk at tilmelde dig næste turnering 

Søndag den 12. Maj 
Sponsor - Anders Petersen Automobiler  

 

Der spilles i tre rækker  
A-Rækken spiller Slagspil og B- & C-Rækkerne spiller Stableford 

Præmier for nærmest flaget på de 5 par-3 huller 
Og ekstra udfordring på hul 13 – Præmie for Hole in One 

 

Opel CORSA er skulpturel og indbydende som ingen anden. Når først 
du har oplevet det sofistikerede interiør har du ikke lyst til at stige ud 
igen. 
 
Vidunderlig fra alle vinkler. Sporty kølergrill, præcisionslygter, 
svævende linjer og kraftfuldt design. De udsøgte materialer og 
detaljerne i sølv giver Corsa en helt særlig udstråling 
Du skal bare lave Hole in One på hul 13, så er du kørende.  

(Præmien gælder kun for den første spiller på dagen der slår det ultimative slag) 

 
TILMELDING PÅ WWW.GOLFBOX.DK 

                                   
 
 

http://www.golfbox.dk/
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Begrænsning på antal EDS pr. uge er fjernet pr. 15. april 
 
Spilleres handicap vil i et kommende nyt handicapsystem fra 2020 blive beregnet som gennemsnittet af de 8 
bedste af de seneste 20 scorekort.  
 
I dag har vi kun brug for ét scorekort for at kunne regulere vores nuværende handicap - nemlig den seneste 
tællende runde. Men når handicappet i fremtiden bliver et gennemsnit, skal vi bruge alle de seneste scores 
og gerne mange, gode som dårlige, for at kunne være så præcis som mulig.  
 
For at give mulighed for at aflevere så mange tællende scores som muligt, fjernes den nuværende 
begrænsning på 3 EDS runder om ugen derfor fra d. 15. april. Det gælder for alle over handicap 4,5 der i 
dag må spille EDS runder.  
 
Dansk Golf Union opfordrer til, at spillere i 2019 som udgangspunkt registrerer sine runder som EDS, og 
afleverer alle de scores, de kan - gode som dårlige. Det øger sandsynligheden for at have 20 aktuelle 
scorekort, så spilleren ikke i 2020 får et handicap tildelt, der er baseret på flere år gamle scores. Spillere 
under handicap 4,5 som ikke kan spille EDS i 2019, må spille private runder under EDS-lignende forhold og 
med markørgodkendelse taste disse ind i GolfBox. De vil ikke regulere handicappet i løbet af 2019 sæsonen, 
men vil være tilgængelige for udregning af et nyt retvisende handicap i 2020.  
For hvem har ikke en interesse i at have et retvisende handicap? 
  
Et retvisende handicap 
 
Et handicap skal være et retvisende udtryk for en spillers potentielle spillestyrke, og det skal stort set hver 
gang vi spiller golf: 
 
Når vi deltager i en turnering 
Når vi spiller om en øl med venner 
Når vi skal sammenligne spil på forskellige baner 
Når vi skal følge vores udvikling 
Etc... 
  
Handicappet er det unikke ved golfsporten, som sikrer, at vi kan spille mod hinanden og på forskellige baner 
på en fair måde over hele verden. 
 
Vi forsøger at finde et udtryk for, hvilken score en spiller kan forvente på en god dag, og det er naturligvis 
gennemsnittet af spillerens bedste scores. 
 
Ikke overraskende kræver en sådan udregning, at vi har en masse nutidige scores til rådighed - for at kunne 
sige noget om spillerens nutidige spillestyrke. Hvis vi kun har de gode scores, eller de dårlige, eller meget få 
- så bliver resultatet ikke optimalt. 
  
Når vi alle spiller med et retvisende handicap, så finder vi altid den mest fair vinder - nemlig den, som på 
dagen har spillet bedst i forhold til sig egen nuværende spillestyrke - det er golf i en nøddeskal. 
  
PS.: De spillere som enten lige er begyndt og/eller af andre årsager ikke har 20 scores i deres arkiv til 2020, 
får selvfølgelig stadig udregnet et korrekt nyt handicap.  
 
Mere Nyt 
 
Scores fra elitespillere - til WHS  
Når handicappet i 2020 bliver et gennemsnit, skal vi bruge alle spillernes seneste scores og gerne mange, 
gode som dårlige, for at kunne være så præcis som mulig. Derfor er alle golfspillere blevet opfordret til at 
aflevere så mange scores som muligt. 
 
Spillere under handicap 4,5 må nu, pr. 1. maj, også aflevere private runder som kan bruges til at etablere et 
WHS Handicap i 2020.  
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Kvikguide til Hulspilsreglerne 
  
I forbindelse med nye golf regler er der også ændringer i Hulspilsreglerne. Det har gjort at HGK medlem 
Niels Jørgen Strøm har udarbejdet en lille folder, som DGU har taget til sig, til brug for danske golfklubber. 
 
DGU skriver på deres website: 
 
Man står og er under pres. Man har begået en fejl. Modstanderen mener, at man har tabt hullet. Er det nu 
rigtigt? 
 
Selvom der er en del oplysninger i Kvikguide til Hulspilsreglerne, så er det alligevel en stor hjælp at have de 
regler samlet på ét sted - i en folder i baggen. 
 
Kvikguiden fortæller dig, hvilke regler der er i spil, så du hurtigt kan slå op i Regelbogen og overbevise din 
modstander om, at du kun får et strafslag og ikke har tabt hullet. 
 
Men selvom det er en Kvikguide, skal du lige læse den godt igennem før matchen, så du kan huske 
nogenlunde, hvad der står i den. 
 
Den ligger i pdf-format og kan naturligvis læses på skærmen, printes ud side for side, eller hvis du vælger 
"Hæfte" (eller lignende) som udskriftsformat, så kan du få den ud som en praktisk A5 folder til baggen eller 
baglommen. 
 
Tak til Niels Jørgen Strøm, Hammel Golf Klub, for godt arbejde og godt samarbejde.  
 
Hammel Golf Klub har igen gjort en forskel – til glæde for danske golfklubber   
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HGK ProShop – Easiest Swing 
 
Som medlem af Hammel Golf Klub er vi ikke i tvivl om at vi med Ian Appleyard har en fantastisk og 
engageret golf træner. Men at gæster også oplever det, og samtidig oplever den positive stemning vi har i 
Hammel Golf Klub, bekræfter blot at vi gør det godt. 
 
Vi har haft besøg af Norsk ægtepar. Der har studereret Brian Sparks og Ian Appleyard video på YouTube. 
Brugt video som inspiration til træning, men ønskede at opleve det live. Så færge billet og hotel bestilt, og to 
dage med Ian booket. Vi har efterfølgende modtaget nedenstående fra Eigil & Anne. Håber det er OK 
teksten er på norsk 
 
Tusen takk Ian 

Easiest Swing golf kurs Hammel golf klubb  
Anne og jeg hadde store forventninger til golf kurset den 2 og 3 mai, men den totale opplevelsen var langt 
over det vi hadde forventet. 
 
Hammel Golf Klubb leverte til terningkast 6 
Vi ankom klubben kl 10 den 1 mai, det første vi møtte var smilene hyggelige medlemer som hilste hyggelig 
på oss. I løpet av de 3 dagene vi var på klubben var det flere medlemmer som tok kontakt med oss for en 
hyggelig prat, vi la merke til at medlemmene var opptatt av at vi hadde det bra. Den måten medlemmene i 
klubben behandlet oss som gjester var langt over det vi kan forvente. Vi hadde god tid før vi skulle spille den 
1. Mai, så vi bestilte lunsj før vi skulle spille, vi satt i cafeen og hygget oss, plutselig kom daglig leder til 
bordet vårt og gav oss score card og baneguide, lignende service har vi ikke opplevd før på en golf klubb. 
Tusen takk til betjeningen i cafeen, topp service og mat, smørbrød, stjerneskudd smakte utmerket.  
 
Easiest Swing Pro Ian Appleyard  
Før avreisen fra Norge hadde vi avtalt 2 dager kurs med Ian. Jeg har vært hos mange golf trenere de 10 
siste årene og brukt flere 10 talls tusen kroner på pro timer. Med Ian og Easiest Swing var det annerledes, 
hos andre proer har det kun blitt fokusert på teknikk, jo jeg har fått gode resultater hos andre proer, men det 
som er fakta er at det sluttet å virke dagen etter pro timen. En annen ting pro timer har gitt meg er vond rygg, 
stiv nakke, hofte og bein. Vi opplevde Ian som et fantastisk flott menneske og med det mener jeg behagelig, 
og en person som var opptatt av at vi skulle ha det bra. Den måten han underviste oss på var helt spesiell, 
jeg tror ikke han sa 1 gang til Anne eller meg hva vi skulle gjøre, Ian stilte mange spørsmål når han 
underviste som fikk oss til å tenke og selv finne løsningen til en bedre golf Swing, den måten å lære på må 
være helt unik som ga Anne og meg selvtillit og vi følte oss vel. Anne og jeg hadde kjennskap til Easiest 
Swing filosofien fra før, vi har forsøkt å praktisere Easiest Swing siden januar. Til Tross for vår kjennskap til 
Easiest Swing valgte Ian å ta oss igjennom alt det grunnleggende noe vi satte stor pris på. Mange av de 
tingene Ian snakket om og viste oss kjenner jeg igjen fra boken til Brian Sparks (Positive Impact Golf). Det 
positive med dette er at vi kan lese fra boken og da lettere repetere og drive egentrening med det vi trente 
på sammen med Ian. Anne og jeg spilte 4 runder golf, trente mange timer sammen med Ian i perioden 1-5 
mai, og dette uten smerte i kroppen, dette hadde vært umulig uten å praktisere Easiest Swing. 
 
Tusen takk Ian og Hammel golf klubb, vi kommer igjen. 
 
Med vennlig hilsen 
 
Egil & Anne 
 
 
Red.: Stor tak til Eigil & Anne for den flotte feedback på  
deres ophold i Hammel Golf Klub 
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Golfens Dag 2019 

 
Søndag den 28. april var der Golfens Dag. Åbent hus arrangement rundt i de fleste danske golfklubber, 
således også i Hammel Golf Klub 
 
Der var annonceret i dagspressen, med opslag i klubhuset og på FaceBook – med opfordring ”Tag dine 
venner, familie eller naboen under armen. Det eneste du skal huske er godt humør, tøj og sko til vejret. Vi 
sørger for udstyr, trænere og frivillige, der kan guide dig rundt, så du ikke på noget tidspunkt vil føle dig 
overset.” 
 
Rigtig mange mødte op. Flere i selskab af HGK Medlem og mange som på forskellig vis havde set og hørt 
om arrangementet. Vi startede kl. 10:00 – og kunne registrerede første Begyndermedlem allerede 09:52  
 
Driving Range blev hurtigt fyldt op med potentielle nye golfspillere – under kyndig vejledning af Ian 
Appleyard, og ikke mindst en stab af HGK Frivillige. Alle med rød kasket med teksten ”Spørg Mig”. En 
kommentar fra en gæst. ”Fantastisk velkomst jeg fik i klubben. Stod ud af min bil, og blev mødt af flink mand 
med fin rød kasket. Blev vist rundt på klubbens område, og fik en masse information, og fik udleveret 
informations folder – med indmeldelsesblanket på bagsiden. Udfyldt – jeg glæder mig til at komme i gang. 
 
Allerede mandag aften var første hold til deres første Begynderlektion. Tegner godt 
 
Totalt vurderet havde vi på Golfens Dag 2019 knap 100 besøgende  
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HGK Elite  
 
ECCO/Abacus U22 Open blev afviklet i Viborg Golfklub den 7. april. Igen gjorde spillere fra Hammel Golf 
Klub flot indsats. 
 
Bedst blev Sofie Lorentzen med en total score for 2 runder på +9 blev flot no. 2. Ét slag efter første pladsen. 
i +12 blev Mathilde Brinch B Christensen no. 6, og med +27 blev Anne Lasthein Hansen no. 12. Flot indsats 
af de tre HGK Piger. 
 
I weekenden 4. – 5. maj blev første runde af Danmarks Turneringen afviklet. For HGKs hold betød det 
hjemmekampe for alle 4 hold lørdag, plus enkelt hjemmekamp søndag. 
 
Resultat af weekendens kampe blev: 
 
Lørdag 
Damer 1. division mødte Mollerup - sejr til Mollerup med 4-8 i tæt kamp.  
Damer Kvalifikation mødte Lyngbygaard - sejr til Lyngbygaard med 2-7 
Herre 4. Division mødte Randers sejr til HGK med 9-3 
Herre Kvalifikation mødte Rold Skov sejr til HGK med 6,5-5,5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Søndag  
Damer 1. division var på besøg i Herning - 6-6 efter spændende match. 
Damer Kvalifikation havde hjemme besøg af Randers. Flot sejr til HGK 7-2 
Herre 4. Division var på besøg i Aarhus Aadal. Sejr til Aarhus Aadal 7-5 
Herre Kvalifikation var på besøg i Søhøjlandet. Sejr til Søhøjlandet 7-5 
 
Flot indsats af alle hold. Der trænes nu op til anden runde af Danmarks Turneringen der afvikles 15. – 16. 
juni. 
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Plant et træ i 

Hammel Golf Klub 
Forskøn klubben med en mindre  
fradragsberettiget donation 

 
 
 
I de sidste to numre har vi skrevet om Projekt ”Plant et træ i Hammel Golf 
Klub” 
 

Donationerne kommer stadig ind. Endnu stor tak for den store opbakning til de som allerede har givet en 
gave på min. 200,- kr. 
 
Ansøgning om godkendelse efter ligningslovens § 8 A er nu afsendt, og vi afventer svar fra myndighederne.. 
En godkendelse som giver os mulighed for at søge om momsrefusion for 2019. 
 
Hvis du har lyst til at give et bidrag til træer, og endnu ikke har indbetalt, kan du stadig nå at deltage i 
lodtrækningen om et ølkort eller en trænings lektion hos Ian Appleyard, hvis du indbetaler senest den 30. 
juni i år. 
 
Husk at alle gaver du giver helt frem til og med den 31. december 2019, er fradragsberettigede (oplys CPR 
ved indbetaling). 
 
Indbetalinger kan ske på mobilepay 844312 eller på konto 6110-90423830267 
 
Alle gaver vil blive anvendt til indkøb af træer, som primært vil blive plantet i området ved 8.tee. 
 
Vi har faktisk modtaget en ekstraordinær stor donation fra et medlem – penge øremærket til et stort træ der 
placeres på hul 5 ved fairway bunkeren – hvor det gamle træ var træt, og nu er væk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


